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1985 YILI HAC İNTİBALARI 

Orhan BALCI 

Sureli Yayınlar Şubesi Müdürü 

 

BİR SEVGİ YUMAĞI 

Değişik renk ve milletten yüzbinlerce insanın meydana getirdiği muazzam kalabalık.. Dünyanın her 

yanından ve her yönünden gelmiş, dilleri ve kültürleri farklı, fakat birbirine gülümseyen, «iman 

kardeşim benim!...» dercesine ta yürekten gülümseyen insanlar... İvazsız, garazsız bir sevgi yumağı 

oluşturmuşlar.. Aynı imanı, aynı tarihi hatıraları paylaşan bu insanlar o kadar yakınki birbirlerine... Hep 

Hakk’ı, hep sabrı tavsiye ediyorlar.. Hac ibadeti, yaklaştırıyor, birleştiriyor, bütünleştiriyor. 

 

BİR YOLCULUK Kİ. 

Hac yolculuğu, ecri ve sevabı ile birlikte zahmeti de çok olan bir mübarek sefer.. Allah Rasûlü de, bu 

yolculuktaki ibadetlere niyet ederken, Cenâb-ı Hak’tan hep kolaylık talep etmişler.. Bu yolda 

meşakkatler, çileler var. İşte bu hususu bazı hacı adayları anlayamıyor. Evindeki rahatlığı bu yolculukta 

da arayan, bulamayınca da huzursuz olan ve huzursuzluğunu sağa sola çatmakla gidermeye çalışanlar 

bulunabiliyor. Bir sabır imtihanı bu yolculuk.. Hangi imkanlarla ve nasıl gidilirse gidilsin, meşakkatten 

kurtulmanız mümkün değil.. Bu husus, hac ziyareti öncesinde düzenlenen seminerlerde adaylara çok 

iyi anlatılmalı, sıkıntılar birkaç cümle ile geçiştirilmemeli. 

 

İMAR FAALİYETLERİ 

Mekke ve Medine.. Müslümanların tekrar tekrar görmeyi arzu ve hayal ettikleri «Mükerrem» ve 

«Münevver» şehirler. İlk defa 15 yıl önce görmüştüm buraları. Hatıraları ile avunurken Cenâb-ı Hak bir 

kez daha nasip etti, hamdolsun. Güzel gelişmeler var buralarda. Yeni caddeler, köprüler, tüneller.. 

Mescid-i Nebevi çevresindeki düzenlemeler, içme suyu hizmetleri. Hepsi, hepsi de güzel çalışmalar. 

Arafattaki ağaçlandırma faaliyetleri, geç kalınmış fakat çok isabetli "olarak başlatılmış hayırlı 

teşebbüsler.. Müslümanların ortak değeri olan bu yerlere yapılan hizmetleri takdirle, minnetle 

karşılıyoruz.. Bu arada bütün bu güzel çalışmalar arasında Uhud dağı eteklerine kadar uzanan birkaç 

katlı binalar gözümüzü rahatsız etti. İslâm Tarihinde çok önemli bir yeri olan Uhud taş yığınlarıyla 

gölgelenmemeliydi, diye düşündük. 

 

YOLLAR VE İHTİYAÇLAR.. 

Mekke ve Medine arası 420 km. kadar. Böyle uzun mesafeli seyahatlerde genellikle gece yolculuğu 

tercih ediliyor. Yollar çok güzel.. Keskin dönemeçler yok.. Bazen 120 km. yapmak zorunda kalabiliyoruz. 

Otoyol, milletlerarası ölçülere uygun olarak yapılmış. Şoför diliyle, «yağ gibi».. Konaklama yerleri ışıl 

ışıl... İbadet yerleri ihmal edilmemiş.. Bir de tuvalet ihtiyacı, yeterli düzeyde olsaydı, çok daha güzel 

olacaktı muhakkak.. Kafilemizde bulunanların hemen hepsinin de aynı temennide birleştiklerini 

sanıyorum. 

 



SABIR, SABIR... 

Mekke ve Medine’de en çok duyduğunuz kelime «Sabır » oluyor. Bir yanlışlık yapıldığında hemen bu 

kelimeyle muhatap oluyorsunuz. Bu kelime, pek çok şeyi hallediyor. İnsanın aklını başına getiriyor, 

düşündürüyor. Sabır kelimesi, bir dikkat çekme, bir uyarı oluyor mü’minlere.. Buna .rağmen uyarıya 

aldırmadan eski alışkanlığını devam ettirenler de var. Farklı anlayışların ve geçici varlıklarına 

güvenmenin meydana getirdiği duygular, bazılarını «sabır» dan uzaklaştırıyor. Ne sabır uyarıları, ne de 

kendisini birtakım yasaklarla kuşatan ihram, onu durduramıyor. «Sabır Ya Hacı!...» uyarısına muhatap 

olmadan sabredebilmek ise çok daha güzel.. 

 

HAC, GENÇLER İÇİN DAHA KOLAY... 

O mübarek beldede ağır kalp hastalığı geçirmiş olanların, yürüyemiyecek derecede yaşlıların halini 

görünce, Hac ibadetinin yerine getirilmesinde genç ve sağlıklı olmanın önemi bir kez daha anlaşılıyor. 

Müslüman, hac farz olunca gitmek için hemen bir yol bulmaya çalışmalı. Yaşlılık dönemine ertememeli 

bu ibâdetf. 

 

SAĞLIK HİZMETLERİ VE DİN GÖREVLİLERİ.. 

• Özellikle Arafat, Müzdelife ve Mina’da birbiri ardınca gelen yorgunluklar, ancak sabırla ve müsamaha 

ile unutuluyor. Rehber din görevlilerinin ikazlarına rağmen, kızgın güneş altında, hem de şemsiyesini 

almadan, dolaşanlar oluyor. Biraz sonra da istenilmeyen sonuçla karşılaşıyorlar, güneş çarpıyor. Hac 

organizasyonunun bir parçası olan doktorlar müdahale ediyorlar. Hasta farkında değil. Konuşuyor, 

durmadan konuşuyor. Aklına geldiği gibi, doğru-yanlış düşünmeden. Doktorlar işlerini biliyorlar. 

Çeneleri değil, elleri işliyor. Söylenenleri duymuyorlar bile. Diyanet Sağlık ekibi arı gibi çalışıyor. Rehber 

din görevlileri ayrı bir feragat ve fedakârlık örneği veriyorlar. Sedyeler yetmiyor. Din görevlileri hastaları 

sırtına alıyor ve ambulansa taşıyorlar. Bir teşekkür, bir «Allah razı olsun!» kâfi geliyor din görevlisine.. 

İnanan insan için, hem de Arafat’ta, ne güzel duadır bu!... 

 

HAC ORGANİZASYONU 

Bir organizasyon, onu uygulayanlar kadar, katılanların da destek sağlamasıyla mutlak başarıya 

ulaşabilir. Bu destek esirgendiğinde, en iyi organizasyon yapılmış olsa bile, arzu edilen sonucu almak 

çok zordur. Yapılacak bir anket daha açık olarak gösterecektir ki, bu seneki hac organizasyonu, 

beklenilen ve beklenilmeyen bütün engellere rağmen, başarılı olmuştur. Başarı oranı, özellikle 

karayolundan gidenler için daha yüksektir. Bu yıl Arafat’ta ve Mina’da yemek ve su dağıtılması 

memnuniyetle karşılandı. Ayrıca Mekke ve Medine’de açılan lokanta da organizasyonun başarı 

hanesine eklenecek olaylardı. Bu güzel başlangıcın gelecek -organizasyonlarda daha verimli hale 

getirilmesini diliyoruz. 

 

TÜRK HACILARI 

Bu yıl 34 bin dolayında vatandaşımız, hac farizasını yerine getirmek üzere kara ve hava yolundan Suudi 

Arabistan’a gitti. Hacılarımız, sol göğüs üzerinde ayyıldızlı, tek tip elbiseleriyle güzel görünümler 

sergilediler. Gerek Harem-i Şerifte ve gerekse Ravza-i Mutahhara’yı ziyarette Türk’ün maneviyata 

bağlılığına ve içten saygısına bir kez daha şahit olduk. Şahidi olduğumuz bir başka manzara da, 



ecdadımızın bu mübarek topraklarda bıraktıkları imzalar, eserler... Kabe’de, Mescid-i Nebevî’de, Küba 

Camii’nin girişinde ve iç kısımlarda, bugünkü adıyla Amberiye Camiinin mihrabından minarelerine 

kadar her yerinde bu saygılı insanların ecdadının imzaları, emekleri vardı. O imzaların sahiplerine biz de 

saygı duyduk, rahmet okuduk... 

 

MADE İN... VE MÜSLÜMANLAR 

Mekke ve Medine’de hemen herşeyi bulmak mümkün. Dünyanın her yanından gelmiş çeşit çeşit mallar 

müşteri bekliyor. Buluyor da. Ne var ki, Müslüman ülkelere ait çok az mal görüyoruz. Düşünmek 

yetmiyor. Üzülmenin de yetmeyeceğini bile bile, başka türlü bir çare bulamamanın burukluğu içinde 

kalıyoruz. Bu mübarek yolculuğa çıkmış olan bütün müslümanların düşünmelerini ve çareye uzanan 

şuura ermelerini temenni ediyoruz. 

 

ÜLKELER VE HACILARI 

Bu yıl en çok hacıyı iran gönderdi. Mısır ve Pakistan İran’ı takibediyor. Türkiye ise 41693 sayı ile 5. sırada 

bulunuyor. Suudi Arabistan’da yayınlanan bir bildiriye göre ilk 10 sırayı alan ülkeler ve hacı sayıları 

şöyle: 

 

1. Iran 152.227 

2. Mısır 130.872. 

3. Pakistan 87.889 

4. E n d onezya 41.985. 

5. Türkiye 41.693. 

6. Yemen 41.121. 

7. Hindistan33.691. 

8. Nijerya 25.945. 

9. Sudan 25.331. 

10. Malezya 24.415. 

 

Aynı kaynağa göre; A.B.D. den 833; Yugoslavya’dan 603; Kanada’dan 348 ve Avustralya’dan da 227 

kişinin bu sene hac ibadeti için Suudi Arabistan’a geldiği tesbit edilmiş bulunuyor. Suudi Arabistan 

dışında, bu yıl hacca gelenlerin toplam sayısı ise, 851. 761 kişi olarak bildirildi. 

 


